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W poniedziałek w Chorzowie spotkali się przedstawiciele Wojewódzkich Urzędów Pracy z całego kraju.
Tematem przewodnim była wymiana doświadczeń w zakresie zapobiegania nadużyciom finansowym w
projektach UE. Gospodarzem wydarzenia był WUP w Katowicach. Uczestniczyli w nim m.in. Izabela
Domogała - Członek Zarządu Województwa Śląskiego oraz dyrekcja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Katowicach. 

To już drugie spotkanie przedstawicieli wojewódzkich urzędów pracy w przedmiocie zwalczania nadużyć
finansowych, organizowane przez WUP Katowice. 

Pierwsze zainicjowane było w związku z doświadczeniami w zwalczaniu nadużyć finansowych na dużą
skalę we współpracy z CBA. Jego formuła i zakres tematyczny zostały pozytywnie ocenione przez
uczestników, co znalazło potwierdzenie w ustaleniach konwentu dyrektorów WUP. Jedną z
rekomendacji było zorganizowanie kolejnego spotkania w tym zakresie. Jego efektem ma być m.in.
powołanie stałego, kilkuosobowego zespołu, który na bieżąco będzie monitorował kwestie związane ze
zwalczaniem nadużyć finansowych, analizował obowiązujące procedury oraz rekomendował
wprowadzanie nowych rozwiązań. 

Na obecnym etapie wdrażania perspektywy finansowej szczególną rolę odgrywa proces rozliczania i
kontroli projektów. Zaś  skala identyfikowanych nieprawidłowości i nadużyć uzasadnia szczególne
zainteresowanie się tą problematyką. W związku z faktem, iż grupy podmiotów nierzetelnie
realizujących projekty  prowadzą swoją działalność na terenie całego kraju, nierzadko stosując te same
mechanizmy działania, szczególnie istotna staje się ścisła współpraca poszczególnych instytucji
odpowiedzialnych za nadzór nad prawidłowością wydatkowania środków publicznych na realizację
projektów współfinansowanych z EFS. 

W jej efekcie pożądanym byłoby wypracowanie spójnych procedur stosowanych przez wszystkie
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instytucje zaangażowane w nadzór na realizacją podobnego typu projektów. 

Działania podejmowane przez WUP Katowice zostały również dostrzeżone i pozytywnie ocenione przez
Instytucję Zarządzającą PO WER poprzez zaproszenie jego przedstawicieli do zaprezentowania
stosowanych procedur kontrolnych na grupie roboczej ds. kontroli. 
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